ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  937/TTr-UBND

Hương Trà, ngày  29  tháng  3  năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v lập kế hoạch hỗ trợ giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi năm 2024

Kính gửi:

- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Thuỷ lợi.

Căn cứ công văn số 401/ SNNPTNT-TL ngày 23/02/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kế hoạch hỗ trợ giá sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024.

Căn cứ vào diện tích Kế hoạch sản xuất nông nghiệp của UBND các xã,

phường và các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn đăng ký, báo cáo.

UBND thị xã Hương Trà đăng ký kế hoạch diện tích, dự toán kinh phí hỗ

trợ giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 cụ thể như sau:

 I. Diện tích kế hoạch hỗ trợ giá sản phẩm dịch vụ công ích thuỷ lợi

năm 2024:

- Tổng diện tích: 2.081,6981 ha

(Vụ Đông Xuân: 1.044,2500 ha; Vụ Hè Thu: 1.037,4481 ha)

1. Diện tích lúa, hoa màu

 - Lúa cả năm:  2.032,6661 ha.

+ Vụ Đông Xuân: 1.012,1754 ha

+ Vụ Hè Thu:        1.020,4907 ha

- Hoa màu cả năm:  37,4611 ha

+ Vụ Đông Xuân:      20,5037 ha

+ Vụ Hè Thu:             16,9574 ha

 2. Diện tích nuôi trồng thủy sản:

- Nuôi cá nước ngọt:   11,5709 ha.

II. Dự toán kinh phí hỗ trợ giá sản phẩm dịch vụ công ích thuỷ lợi

năm 2024:

- Tổng kinh phí: 2.873.699.000 đồng (Vụ Đông Xuân: 1.441.284.000

đồng; Vụ Hè Thu: 1.432.415.000 đồng)

 (Chi tiết Biểu số 5,7 đính kèm)

Trên đây là kế hoạch diện tích và dự toán kinh phí hỗ trợ giá sản phẩm

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024. Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà kính

trình UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, Sở Nông nghiệp & PTNT và Chi cục Thủy

lợi tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng TC-KH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-04-09T09:13:12+0700